
VillazónCBA

r ; f¡1 7 b ie rn 17A u td n17m 17 c t(u n ic~ á / de ( )? ¡ / lá z t inNMLKJIHGFEDCBA

C O I/C E J O ¡ l f t f l / l ( J IP ll t

P R O ( lI I /C IA ¡ lfO /J E n 1 J O ¡ lf l f fE

L a Jo ven M o rena de l.Sud " Bolivia

~ ~_"': VISTOSQPONMLKJIHGFEDCBAy CONSIDERANDO .
...J Que, en sesión ordinaria N"28/2015 se apruebe los traspasos Intrainstitucionales modificaciones presupuestarias
~ L ¡ solicitud realizada mediante nota del ejecutivo Municipal GAMV DLP CITE W 3 8 /2 0 1 5 para el efecto remite los

~ O ~ . . informes correspondientes y las justificaciones.

~~e~~"--<\..(:!ue. De acuerdo a la ley Municipal Autonómica Na 2 1 con referente al reformulado, este presupuesto ya ha sido

~ S cc ~ ;~probado en forma conjunta pero sin embargo a efectos de tramites al vice Ministerio de Inversión Pública y

~5 u, :f ¡ifinanciamiento externo VIPFE.

~ w ~ : !
.z ¡ ~ ~ ; : Que, de acuerdo al arto 2 8 3 de la actual Constitución Politica del Estado, el Gobierno Municipal Autónomo está
: j. constituido por un Concejo Municipal con facultad deliberativa, fiscalizadora y Legislativa Municipal en el ámbito de~ .
- ~ sus competencias.

~

RESOLUCiÓN MUNICIPAL N° 55/2015.

DEL CONCEJO MUNICIPAL

Que, de acuerdo al Art. 34 de la Ley Marco de Autonomías y Descentralización, establece que el Gobiemo

Autónomo Municipal está constituido por un Concejo Municipal con facultad deliberativa y LEGISLATIVA, en el

ámbito de sus competencias.

Que, Decreto Supremo N " 2 9 8 8 1 de 0 7 de febrero de 2 0 0 9 , Articulo 16, parágrafo lll. Traspasos Intrainstitucionales.

Que, el Concejo Municipal a través de Sesión ordinaria 2 8 2 0 1 5 de fecha 2 2 de mayo de 2 0 1 5 , dispone emitir la

Resolución Municipal correspondiente.

POR TANTO.

EL CONCEJO MUNICIPAL DE VILLAZÓN, EN USO DE SUS ESPECIFICAS ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE

LA LEY DE GOBIERNOS AUTÓNOMOS MUNICIPALES, LEY MARCO DE AUTONOMíAS· Y

DESCENTRALIZACiÓN.
RESUELVE

Artículo Prímero.- Se determina, autorizar al ejecutivo Municipal el traspaso intrainstitucional bajo el siguiente
cuadro:

IN C IlE 1 U E N T O D E IlE C U IlS O S

ENT. FF ORG. RUBRO ET DESCRIPCiÓN MONTO

RECURSOS DEVENGADOS NO COBRADOS POR CUENTAS
1 .8 7 1 .5 4 5 .9 5

1 5 3 7 4 4 1 1 5 3 5 4 1 0 o POR COBRAR DE CORTO PLAZO

TOTAL 1 .8 7 1 .5 4 5 .9 5

IN C IlE M E N T O D I< :W \S l'O S

.E X I· U I~ S A n o E N .n O L lV .IA N O S

FIN 1EST D A UE P IU ; I 'I IY ACT f lJN " ... O IU ; OHJ TUl" T I D E S C ItI I '( ;JÓ ," ""ONTO S IS IN

CONSTRUCCION CENTRO DE

DESARROLLO ECONOMICO LOCAL
lá:r7.lUlfrl.

.1 5 3 7 0 1 0 1 1 0 1 0 0 ' 0 0 4 ' 4 ' llO 4 2 2 3 0 o o PROVINCIA MODESTO OMISTE 1 .7 2 0 .0 0 0 .0 0 1 1 0 0 0 0

IMPLEMENTACION CESPED

SINTETlCO CANCHA MODESTO

1 5 3 7 0 1 0 1 II 0 7 5 1 0 0 8 1 4 ' llO 4 2 2 3 0 o o OMISTE VILLAZON 1 5 1 .5 4 5 .9 5 E J7 .0 0 1 ;; 1 · 0 0 0 0 0

TOTAL 1 .8 7 1 .5 4 5 .9 5

Dirección: Calle Tarija s In Te!. Fax: 25965573



c :9 d b ifJ f1 ld Á U tJ n d m d t:J Iu n íc ip t i ! CBAd d Q '¡ ¡ lh z ¿ n

e O ¡ f /e E tT O ¡ I ( t i¡ f / le lP I IL

P R O ( lIA le lt4 ¡ l(O /J E n 7 J O ¡ l( l f fE

L a J o v e n . '} . t fo re n a d e i ' S u d rqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAVillazón Bolivia

1) MODIFICACION PRESUPUESTARIA DE ACTIVIDAD A PROYECTO

Artículo segundo.- Quedan encargados del cumplimiento de la presente Resolución Municipal, el ejecutivo
municipal, oficial mayor administrativo y demás pertinentes del Gobierno Municipal de Villazón.
Es dado en Sala de Sesionesdel Concejo Municipal, el 22 de mayo del 2015

REGíSTRESE, COMUNíQUESE, CÚMPLASE Y ARCHíVESE.

ANTE Mí

f f l : ! /
Cjal. RosOOdo ;JJígUeZQPONMLKJIHGFEDCBAC .

SECRETARIA del C.M. a.i.


